
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 
ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ       
Email: rescom@upatras.gr 
Ν.4957/2022 

 

 

 

 

 

Πάτρα ,28/01/2025 
Αριθμ. Πρωτοκόλλου :  9933 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  ΤΗΣ  ΑΡΙΘ. 936/23.10.2024 

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ  & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ  

 
Σας ενημερώνουμε ότι η Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού 
Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας , στην αριθμ .  936/23.10.2024 Συνεδρίασή 
της, αποφάσισε ομόφωνα τα κάτωθι:  
 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
Θέμα 7ο: Τρέχοντα Θέματα  
(Ο ι  απο φά σει ς  τ ης  Επ ιτρ οπή ς  Ε ρε υν ών και  Δ ιαχ εί ρι σης  το υ Ε ιδ ικο ύ Λογα ρι ασμ ο ύ Κ ονδ υλί ων  
Έρε υνας  στο  παρόν  θέμα  ε ίνα ι  ομ όφ ωνε ς  πλην  τ ω ν  περ ιπτώ σε ων  κατά  τ ις  οπο ίες  μέλ ος  τ ης  
Επιτ ρο πή ς  φέ ρε ι  τ η ν  ιδ ιότη τα  το υ  Επι στημ ονι κά  Υπευ θ ύν ου ή  άλλ ως 
εμπλ εκομ ένο υ/ ενδ ιαφε ρομ ένου  στα  κάτ ωθ ι  α ιτ ήματα ,  ο πότ ε  η  έγκ ρι ση δ ίδ εται  κατά  πλ ειο ψηφ ία  
πλην  το υ εν δια φε ρόμεν ου  μέλου ς ,  το  ο ποί ο  αποχ ωρ ε ί  κατά  την  σ υζ ήτη ση  το υ ε κάστο τε  θ έματος  

κα ι  ε παν έρ χεται  αμέ σ ως μ ετά  την  ολο κλή ρω σ η αυ το ύ )      
20.  Επί του αριθμ. 97965/21.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81885 κ. Π. Αβραμίδη στο πλαίσ ιο της 

Δράσης «Α.22:Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά 

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το 

γεγονός ότι το ταμειακό υπόλοιπο του ΦΚ της αίτησης δεν καλύπτει το 

ποσό της υπό εξέτασης προμήθειας,  ομόφωνα δεν εγκρίνει το ως άνω 

αίτημα.  

21.  Επί του αριθμ. 98011/21.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83342 κ.  Αβρ. Ζεληλίδη, σχετικά με τον 

ορισμό Επιτροπής Παρακολούθησης για το έργο με τίτλο: «Προετοιμασία 

φακέλου για ένταξη στο ΕΣΠΑ 2023 -2027 Ιονίων νήσων αξιοποίησης τριών 

σπηλαίων στην ευρύτερη περιοχή του Δήμου Σάμης και σύνδεση τους με το 

υφιστάμενο σπηλαιολογικό πάρκο του Δήμου.»,  η Επιτροπή εισηγείται τον 

ορισμό: των κ.κ. Ν. Δεπούντη, Αναπλ. Καθηγητής Τμ. Γεωλογίας και τον κ.  

Ευθ. Σώκο, Καθηγητή Τμ. Γεωλογίας και αναπληρωτές αυτών τους κ.κ. Ι.  

Ηλιόπουλο, Καθηγητής, Τμ. Γεωλογίας και Δ. Παπούλη, Καθηγητής Τμ. 

Γεωλογίας και προωθεί την ανωτέρω απόφαση στο Συμβούλιο Διοίκησης 

του Ιδρύματος.  

22.  Επί του αριθμ. 96175/14.10.2024 εισηγητικού εγγράφ ου της 

Υπηρεσίας, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει την συζήτηση του εν 

λόγω θέματος σε επόμενη Συνεδρίασή της.  

23. Επί της αριθμ. 98206/21.10.2024 έκφραση γνώμης της Νομικής 

Συνεργάτιδας της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά 

mailto:rescom@upatras.gr
ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



2 

 

με τις εξελίξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 246 του Ν. 4957/2022, ως και 

την αντίστοιχη πρόβλεψη του Οδηγού Χρηματοδότησης του ΕΛΚΕ, η 

Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά ως ακολούθως:  «Α.- Αρχική μορφή της 

παρ. 2 του άρθρου 246 του Ν.4957/2022 

1.- «2. Οι πάσης φύσεως αποδοχές και πρόσθετες αμοιβές ή απολαβές ή σύνταξη που 

καταβάλλονται προς τα μέλη Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. των Α.Ε.Ι., απαγορεύεται να υπερβαίνουν το 

ανώτατο όριο αποδοχών της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 (Α' 176). Στο εν λόγω όριο 

συμπεριλαμβάνονται πρόσθετες αμοιβές από τη συμμετοχή σε έργα/προγράμματα που 

χρηματοδοτούνται από εθνικούς πόρους, σύμφωνα με το άρθρο230.» 

2.- Τελική μορφή της παρ. 2 μετά την τροποποίησή της με το ν.5128/2024 

2. Οι πάσης φύσεως αποδοχές και πρόσθετες αμοιβές ή απολαβές ή σύνταξη που 

καταβάλλονται προς τα μέλη Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π. και Ε.ΔΙ.Π. των Α.Ε.Ι., απαγορεύεται να υπερβαίνουν 

το ανώτατο όριο αποδοχών της παρ. 1 του άρθρου 28 του ν. 4354/2015 (Α' 176).  

Β.- Αρχική μορφή της παρ. 3 του άρθρου 246 του Ν. 4957/2022 

«3. Δεν εμπίπτουν στο ανώτατο όριο αποδοχών της παρ. 2 αμοιβές μελών Δ.Ε.Π. από τη 

συμμετοχή σε κάθε είδους προγράμματα των Ε.Λ.Κ.Ε. των Α.Ε.Ι. και των ερευνητικών και 

τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 (Α' 258), τα οποία χρηματοδοτούνται 

από διεθνείς ή ιδιωτικούς πόρους, σύμφωνα με το άρθρο 230.»  

1η Τροποποίησή της με το Ν.5029/2023 

«3. Δεν εμπίπτουν στο ανώτατο όριο αποδοχών της παρ. 2 αμοιβές μελών Δ.Ε.Π., Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), καθώς 

και ερευνητών και Ειδικών Λειτουργικών Επιστημόνων (Ε.Λ.Ε.) από τη συμμετοχή σε κάθε είδους 

προγράμματα των Ε.Λ.Κ.Ε. των Α.Ε.Ι. και των ερευνητικών και τεχνολογικών φορέων του άρθρου 

13Α του ν. 4310/2014 (Α' 258), τα οποία χρηματοδοτούνται από διεθνείς ή ιδιωτικούς πόρους, 

σύμφωνα με το άρθρο 230.» 

2η Τροποποίησή της με το Ν.5094/2024 

«3. Δεν εμπίπτουν στο ανώτατο όριο αποδοχών της παρ. 2 αμοιβές μελών Δ.Ε.Π., Ε.Ε.Π. και 

Ε.ΔΙ.Π., καθώς και ερευνητών και Ειδικών Λειτουργικών Επιστημόνων (Ε.Λ.Ε.) από τη 

συμμετοχή σε κάθε είδους προγράμματα των Ε.Λ.Κ.Ε. των Α.Ε.Ι. και των ερευνητικών και 

τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014 (Α' 258), τα οποία χρηματοδοτούνται 

από ίδιους, εθνικούς, διεθνείς ή ιδιωτικούς πόρους, σύμφωνα με το άρθρο 230.»  

Γ.-ΟΔΗΓΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ  

Σύμφωνα με το άρθρο 38 «Αμοιβές Ερευνητών/Ερευνητριών» του Οδηγού Χρηματοδότησης και 

Διαχείρισης Προγραμμάτων του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστημίου 

Πατρών (ΦΕΚ 7773/361.12.2023 τΒ'), ο παραγωγικός χρόνος σύμφωνα με το ισχύον νομοθετικό 

πλαίσιο ορίζεται σε 1.720 ώρες με ισοδύναμο πλήρους απασχόλησης για τις κατηγορίες των ΔΕΠ, 

ΕΤΕΠ, ΕΔΙΠ, ΙΔΑΧ. Δεν συμπεριλαμβάνεται στο ετήσιο παραγωγικό χρόνο: Α. Το διδακτικό έργο το 

οποίο προσφέρεται εκτός Ιδρύματος, για τις κατηγορίες των ΔΕΠ,ΕΤΕΠ, ΕΔΙΠ, ΙΔΑΧ. Β. Το 

διδακτικό έργο που παρέχεται εντός του Ιδρύματος για τις κατηγορίες εκτός των ΔΕΠ, ΕΤΕΠ, ΕΔΙΠ, 

ΙΔΑΧ. 

Συγκεκριμένα για τη κατηγορία προσωπικού Μέλη ΔΕΠ προβλέπεται ισοδύναμο πλήρους 

απασχόλησης 0,45, δηλαδή 774 παραγωγικές ετήσιες ώρες. Ως εκ τούτου, σύμφωνα με το ισχύον 

ετήσιο όριο των 1.720 ωρών, οι πρόσθετες αμοιβές αφορούν σε 946 ώρες ανά έτος, ανεξαρτήτου 

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



3 

 

πηγής χρηματοδότησης.», ομόφωνα την κάνει δεκτή και αποφασίζει την 

γνωστοποίηση των ως άνω στην Πανεπισ τημιακή Κοινότητα.  

24.  Επί του αριθμ. 94717/09.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82859 και τίτλο: «G.A.101138451 —  

PERSEPHONE:Autonomous Exploration and Extraction of Deep Mineral 

Deposits» κ. Π. Κουστουμπάρδη σχετικά με την κατ'  εξαίρεση έγκριση 

δαπάνης δύο τιμολογίων (Misumi, LN43183989G2, 22/5/2024, 101,60€) και 

(Aliexpress, ΧΜ5ΚΗ061301, 26/4/2024, 178,68€) καθώς δεν προηγήθηκαν 

οι απαραίτητες διαδικασίες απευθείας ανάθεσης, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα αποφασίζει να ενημερώσει τ ον Επιστημονικά Υπεύθυνο να 

προβεί σε τροποποίηση του προϋπολογισμού ώστε να εξασφαλιστεί η 

εξόφληση των τιμολογίων σύμφωνα με τα, σε ισχύ, όρια, δεδομένου ότι οι 

δαπάνες της εν λόγω κατηγορία δεν ξεπερνούν τις 2.500 ευρώ.  

25.   Επί του αριθμ. 95857/13.10.2024  αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 83002, τίτλο: «Παροχή υπηρεσιών για την 

υλοποίηση προγραμμάτων παρακολούθησης θαλάσσιων απορριμάτων στην 

Κυπριακή Δημοκρατία (Αρ.:01/2023)» κ. Γ.  Παπαθεοπδώρου, η Επιτροπή 

Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την  αποζημίωση μετακίνησης του κ. Ξ.  Δήμα, 

για συνολικό διάστημα που υπερβαίνει τις 15 ημέρες στην Αθήνα, με 

σκοπό τη χαρτογράφηση πυθμένα στη θαλάσσια περιοχή του Σαρωνικού 

κόλπου –  Ακτών νομού Αττικής –  Αίγινας και την αναγκαιότητα λόγω 

διαφόρων τεχνικών προβλημάτων και των δυσμενών καιρικών συνθηκών 

στις περιοχές μελέτης, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο ως άνω αίτημα.  

26.  Επί του αριθμ. 97593/18.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82468, τίτλο: «G.A.101102003 -  

H2ELIOS:HydrogEn Lightweight & Innovative tank for zerO -emisSion 

aircraft» κ. Γ. Λαμπέα, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη το αρθρ. 

39 του Οδηγού Χρηματοδότησης και Διαχείρισης Προγραμμάτων του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας Πανεπιστημίου Πατρών (ΦΕΚ 

7773/31.12.223),  ομόφωνα εγκρίνει μερικώς το ως άνω αίτημα, ήτοι την 

χιλιομετρική αποζημίωση για το κόστος των διοδίων που δεν έχουν χαθεί.  

27.  Επί του αριθμ. 96603/15.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 29730000, τίτλο: «ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΤΟΥ 

ΑΝΟΣΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΣΤΗ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΗ ΠΡΟΓΟΝΙΚΩΝ 

ΑΙΜΟΠΟΙΗΤΙΚΩΝ ΚΥΤΤΑΡΩΝ» και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Αλ.  

Σπυριδωνίδη, η Επιτροπή Ερευνών εισηγείται θετικά την αποδοχή της 

δωρεάς σχετικά με την αγορά αναλωσίμων αξίας 5.042,59 ευρώ, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α της εταιρείας με την επωνυμία ΓΕΝΕΣΙΣ 

ΦΑΡΜΑ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (Α.Φ.Μ 031683583) και 

προωθεί την ανωτέρω απόφαση στο Συμβούλιο Διοίκησης του Ιδρύματος.  

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



4 

 

28.  Επί του αριθμ. 97938/21.10.2024 εισήγησης της Υπηρεσίας σχετικά 

με την διαδικασία σύνδεσης το υ Φορέα στο ΔΙΑΣ PORTAL, η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη α. την ολοκλήρωσης αλλαγής Νομίμου 

Εκπροσώπου στην Τράπεζα της Ελλάδος,  β.  η σύνδεση του φορέα στο ΔΙΑΣ 

Portal είναι υποχρεωτικό για όλα τα ΝΠΔΔ να έχει ολοκληρωθεί έως τις 

31/12/2024, ομόφωνα εγκρίνει την ένταξη του λογαριασμού ταμειακής 

διαχείρισης με αριθμό λογαριασμού GR2701011400000000026188374 στη 

διαδικτυακή εφαρμογή του ΔΙΑΣ Portal . Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. Μπούρα 

Χρήστο του Ιωάννη, Πρόεδρο της Επιτροπής Ερευνών και Πρύτανη του 

Πανεπιστημίου Πατρών να υπογράψει τα έντυπα: Αίτηση προσχώρησης 

φορέα στο ΔΙΑΣ Portal,  Έντυπο DCT Debtor -  Παράμετροι Φορέα, Έντυπο 

σύνδεσης φορέα στο ΔΙΑΣ Portal και Γ)  Ορίζει ως χρήστη εφαρμογής με 

ρόλο Viewer, Editor,  Approver, Admin, MIS, με τα αντίστοιχα δικαιώμα τα 

τον κ. Γ. Καρολίδη, στέλεχος του Τμήματος Λογιστικής & 

Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ καθώς και ορίζει ως 

χρήστη εφαρμογής με ρόλο ApproverG την κα Αδ. Χαρακτηνιώτη, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Διοικητικής και Τεχνικής Υποστήριξης.  

29.  Επί του αριθμ. 97748/18.10.2024 ενημέρωσης σχετικά με την 

απάντηση του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. στο πλαίσιο του αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπεύθυνου κ. Δ. Σαραβάνου του έργου με Φ.Κ. 82883 σχετικά με την 

Δράση «Α.22: Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά 

μικρής κλίμακας εξοπλισμού», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

και την αριθμ. 95870/2024 Απόφαση της, ομόφωνα εγκρίνει το αίτημα για 

προμήθεια εξοπλισμού συνολική αξίας 21.500,00 ευρώ με 

συγχρηματοδότηση της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ κατά 50%, και με ανώτατο ποσό έως 

10.000,00 ευρώ, ήτοι ποσού 10.000,00 ευρώ από τις πιστώσεις του ΦΚ: 

51624 και της Δράσης Α.22.  

30.  Επί του αριθμ. 97762/18.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82247, τίτλο: «Υποστήριξη ερευνητικής 

δραστηριότητας στη Νευροχειρουργική για παθήσει ς σπονδυλικής στήλης 

και νωτιαίου μυελού» κ. Κ. Κωνσταντογιάννη, για ένταξη του κ. Κ. Κολιού, 

ειδικευόμενου Ιατρού Γενικής Χειρουργικής, στο έργο με την ιδιότητα του 

Επιστημονικού Συνεργάτη, όπως ορίζεται στο άρθρο 58 του Ν. 4957/2022,  

η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την ένταξη του κ. Κ. Κολιού με την 

ιδιότητα του Επιστημονικού Συνεργάτη, καθώς και επισημαίνει στον 

Επιστημονικά Υπεύθυνο να καταθέσει το ασφαλιστήριο συμβόλαιο αστικής 

ευθύνης του κ. Κ. Κολιού.  

31.  Επί του αριθμ. 98134/21.10.2024 αιτήματος το υ Επικ. Καθηγητή κ.  

Αθαν. Χρυσανθόπουλου σχετικά με το πρόγραμμα «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή 

Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει   την εξέταση του ως άνω αιτήματος σε 

επόμενη Συνεδρίαση με σκοπό τη λήψη οριζόντιας σχετικής απόφασης.  

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



5 

 

32.  Επί του αριθμ. 96050/14.10.2024 ειση γητικού εγγράφου του 

Τμήματος Διαχείρισης Έργων σχετικά με παράταση οικονομικού και 

φυσικού αντικειμένου των Επικουρικών έργων, η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ. 94849/09.10.2024 Απόφαση της στην 

αριθμ. 932/02.10.2024 Συνεδρίαση της αναφορικά  με την κατανομή 

επικουρικού έργου ανά Τμήμα (Δράση ΕΛΚΕ Β.5.  ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ 

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟΥ ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ) καθώς και την αριθμ. 74896/2024 

Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, ομόφωνα εγκρίνει:  α. την παράταση 

του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου έως 28.0 2.2025, β. την 

μεταφορά των ποσών του κάτωθι πίνακα  για την συμπλήρωση του ποσού 

κατανομής για το χειμερινό εξάμηνο 2024 -2025, γ. εξουσιοδοτεί την 

Υπηρεσία για την υποβολή αύξηση των συνολικών προϋπολογισμών των 

κάτωθι ΦΚ, προς επίσπευση των διαδικασιών σ υμβασιοποίησης και 

διευκόλυνση της Κοινότητας  

ΦΚ 
Ονοματε
πώνυμο 

Τμήμα ΑΠΘ Τίτλος Ελληνικός 

Ημερομηνί
α Λήξης 
Φυσικού 
Αντικειμένο
υ 

Ημερομηνία 
Λήξης 
Οικονομικού 
Αντικειμένου 

Ποσό μεταφοράς & 
αύξησης συνολικού 
π/υ 

3148 ΠΑΡΟΥΣΗ
Σ ΜΙΧΑΗΛ 
ΘΕΜ. 

ΦΙΛΟΣΟΦΙΑΣ «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Φιλοσοφίας από 
την Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 978,83 

3149 ΑΙΣΩΠΟΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΛΕ. 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Αρχιτεκτόνων 
Μηχαικών από την Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 2239,96 

3151 ΠΑΣΠΑΛΑ
ΚΗΣ 
ΕΜΜΑΝΟ
ΥΗΛ ΚΩΝ. 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΥΛΙΚΩΝ «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Επιστήμης των 
Υλικών από την Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 1304,84 

3305 ΘΕΟΧΑΡΗ
Σ 
ΑΧΙΛΛΕΥΣ 
ΔΗΜ. 

ΧΗΜΕΙΑΣ «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Χημείας από την 
Επιτροπή Ερευνών» 

31/12/2024 31/12/2024 3523,47 
 

3306 ΞΥΠΟΛΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕ
ΥΑΣ ΧΡΗ. 

ΓΕΩΛΟΓΙΑΣ «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Γεωλογίας από την 
Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 1072,13 

3307 ΚΑΤΣΑΟΥ
ΝΗΣ 
ΑΛΕΞΑΝΔ
ΡΟΣ ΔΗΜ. 

ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Χημικών 
Μηχανικών από την Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 3627,72 

3308 ΚΑΖΑΝΤΖΙ
ΔΗΣ 
ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΙΩΑ. 

ΦΥΣΙΚΗΣ «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Φυσικής από την 
Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2025 31/8/2025 1981,48 

3311 ΝΙΚΟΛΑΡ
ΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
ΣΤΑ. 

ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΗΣ «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Φαρμακευτικής 
από την Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 2834,04 

3312 ΚΑΚΛΑΜΑ
ΝΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΙΩΑ. 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΚΑΙ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Μηχανικών 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών & 

31/8/2024 31/8/2024 4774,54 
 

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



6 

 

Πληροφορικής  από την Επιτροπή 
Ερευνών» 

3313 ΑΛΕΞΑΝΔ
ΡΙΔΗΣ 
ΑΝΤΩΝΙΟ
Σ ΘΕΟ. 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανολόγων & Τεχνολογίας Υπολογιστών 
από την Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 7384,43 
 

3315 ΔΗΜΑΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙ
ΟΣ ΑΝΑ. 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Πολιτικών 
Μηχανικών από την Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 4133,45 
 

3316 ΑΝΤΩΝΑΚ
ΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΛΕΩ. 

ΙΑΤΡΙΚΗΣ «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Ιατρικής από την 
Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 8487,57 

3318 ΚΑΡΑΛΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙ
ΟΣ ΚΩΝ. 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗ ΗΛΙΚΙΑ 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Επιστημών της 
Εκπαίδευσης & της αγωγής στην 
Προσχολική Ηλικία από την Επιτροπή 
Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 1599,10 

3319 ΦΤΕΡΝΙΑΤ
Η ΑΝΝΑ 
ΑΛΕ. 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος  Επιστημών της 
Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας από 
την Επιτροπή Ερευνών» 

30/9/2024 30/9/2024 762,67 

3320 ΝΤΑΪΛΙΑΝ
ΗΣ 
ΣΤΕΦΑΝΟ
Σ ΝΙΚ. 

ΒΙΟΛΟΓΙΑΣ «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Βιολογίας από την 
Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 2491,51 

3809 ΚΑΡΑΚΑΝ
ΤΖΑ 
ΕΥΦΗΜΙΑ 
ΔΗΜ. 

ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Φιλολογίας από την 
Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 1207,20 

49850000 ΜΠΕΛΗΓΙ
ΑΝΝΗΣ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟ
Σ ΝΙΚ. 

ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Επιστήμης και 
Τεχνολογίας Τροφίμων  από την Επιτροπή 
Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 2363,87 

49860000 ΛΕΜΟΝΙΔ
ΟΥ ΕΛΛΗ 
ΓΕΩ. 

ΙΣΤΟΡΙΑΣ - 
ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Ιστορίας- 
Αρχαιολογίας από την Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 1337,41 

81221 ΠΑΠΑΔΑΚ
Η ΜΑΡΙΑ 
ΙΩΑ. 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Γεωπονίας από την 
Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 2476,44 

81222 ΡΑΦΑΗΛΙ
ΔΗΣ 
ΑΠΟΣΤΟΛ
ΟΣ ΜΑΝ. 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Διοίκησης 
Τουρισμού από την Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 1554,70 

81223 ΑΝΤΩΝΟ
ΠΟΥΛΟΥ 
ΣΩΤΗΡΙΑ 
ΝΙΚ. 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 
ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Διοικητικής 
Επιστήμης και Τεχνολογίας από την 
Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 2642,73 

81224 ΤΡΙΜΜΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟ
Σ ΣΩΚ. 

ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Λογοθεραπείας 
από την Επιτροπή Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 669,77 

81225 ΜΠΑΚΑΛ
ΗΣ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ «Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 

31/8/2024 31/8/2024 2610,38 

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



7 

 

ΝΙΚΟΛΑΟ
Σ ΑΝΤ. 

Διδακτόρων Τμήματος Νοσηλευτικής από 
την Επιτροπή Ερευνών» 

82510 ΘΕΟΔΩΡΟ
Υ 
ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΑΠΟ. 

ΑΛΙΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ 

«Επικουρικό Διδακτικό Έργο 
Μεταπτυχιακών Φοιτητών/ Υποψήφιων 
Διδακτόρων Τμήματος Αλιείας και 
Υδατοκαλλιεργειών από την Επιτροπή 
Ερευνών» 

31/8/2024 31/8/2024 1067,20 

33.  Επί του αριθμ. 96497/15.10.2024 αιτήματος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα αποφασίζει να αναβάλει το αίτημα της κας Γαλ. Καλλέργη (Τμ. 

Βιολογίας), για τη κάλυψη των εξόδων δημοσίευσης (MOLECULAR 

ONCOLOGY_W i ley) ύψους 3.550,00 ευρώ, για συζήτηση σε επόμενη 

Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών, καθώς ο προϋπολογισμός της 

συγκεκριμένης δράσης εξαντλήθηκε και η Επιτροπή εξετάζει πιθανή 

αναθεώρηση του προϋπολογισμού.  

34. Επί του αριθμ. 97603/18.10.2024 αιτήματος κάλυψη ς εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα αποφασίζει να αναβάλει το αίτημα του κ Κων/νου Ψυχαλινού 

(Τμ. Φυσικής), για τη κάλυψη των εξόδων δημοσίευση ς (IEEE ACCESS) 

ύψους 2.300,00 usd ,  για συζήτηση σε επόμενη Συνεδρίαση της Επιτροπής 

Ερευνών, καθώς ο προϋπολογισμός της συγκεκριμένης δράσης 

εξαντλήθηκε και η Επιτροπή εξετάζει πιθανή αναθεώρηση του 

προϋπολογισμού.  

35.  Επί του αριθμ. 97610/18.10.2024 αιτήματ ος κάλυψης εξόδων 

δημοσίευσης, το οποίο υποβλήθηκε στο πλαίσιο της Δράσης Α.16 Ενίσχυση 

Δημοσιεύσεων σε Περιοδικά Υψηλής Απήχησης, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα αποφασίζει να αναβάλει το αίτημα του κ Στ. Ταραβήρα (Τμ. 

Ιατρικής), για τη κάλυψη των εξόδων δημοσ ίευσης (EMBO MOLECULAR 

MEDICINE, SPRINGER NATURE) ύψους 6.490,00 ευρώ, για συζήτηση σε 

επόμενη Συνεδρίαση της Επιτροπής Ερευνών, καθώς ο προϋπολογισμός της 

συγκεκριμένης δράσης εξαντλήθηκε και η Επιτροπή εξετάζει πιθανή 

αναθεώρηση του προϋπολογισμού.  

36. Επί του αριθμ. 98160/21.10.2024 πρακτικού της Επιτροπής 

Αξιολόγησης Ενστάσεων και Προσφυγών, για την υποβληθείσα ένσταση 

του/της υποψηφίου/ -ας με κωδικό 3979 (με αρ. πρωτ. 93245/04.10.2024),  

έναντι του αρ. 89546/26.09.2024 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης 

στο πλαίσιο της αρ. 82321/02.09.2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82713 και τίτλο: 

«ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ» και με Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ. Δημ. Παπαζαχαρίου:  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΡΕΥΝΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΕΝΣΤΑΣΕΩΝ  

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



8 

 

  
                                                    Πάτρα, 14 Οκτωβρίου 2024 
                                                                                 Αρ. Πρωτ.: 
Προς: Επιτροπή Ερευνών    
Πανεπιστήμιο Πατρών  
Θέμα: Ένσταση του/της υποψηφίου/-ας με κωδικό 3979 (με αρ. πρωτ. 93245/4-10-2024), που υποβλήθηκε στο πλαίσιο του έργου 
με ΦΚ 82713 και τίτλο: «ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Δ. Παπαζαχαρίου, 
Καθηγητή του Τμήματος Φιλολογίας, του Πανεπιστημίου Πατρών. Η ανωτέρω ένσταση υποβλήθηκε σε συνέχεια της ανακοίνωσης 
του Πρακτικού Αξιολόγησης 89546/26.09.2024 στο πλαίσιο της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 82321/02.09.2024. 
 Σχετ.: Η ένσταση του/της υποψηφίου/-ας με κωδικό 3979 (με αρ. πρωτ. 93245/4-10-2024) 
Ο/Η υποψήφιος/-α με κωδικό 3979 ενίσταται κατά της αξιολόγησής του/της στο κριτήριο «Αξιολογητής/-αξιολογήτρια σε εξετάσεις 
πιστοποίησης ελληνομάθειας» και  στο κριτήριο «Δημοσιεύσεις – Συγγραφικό Έργο Λαμβάνονται αποκλειστικά υπόψη μόνο 
δημοσιεύσεις σχετικές με τη διδασκαλία ή εκμάθηση/ κατάκτηση της δεύτερης ξένης γλώσσας σε επιστημονικά περιοδικά, διδακτικά 
εγχειρίδια, πρακτικά συνεδρίων, καθώς και η συμμετοχή στη συγγραφή διδακτικών εγχειριδίων».  
Η Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων & Προσφυγών η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1061/05.01.2024 απόφαση της 
Συνεδρίασης 894(Ο)/20.12.2023 της Επιτροπής Ερευνών εξέτασε τα στοιχεία (Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος,  Απόσπασμα 
Πρακτικού της Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών και Ένσταση του/της υποψηφίου/-ας με κωδικό 3979) που προσκομίσθηκαν και 
μετά από διαβούλευση κατέληξε στα ακόλουθα: 
Η Επιτροπή Ενστάσεων, μετά από έλεγχο του φακέλου του/της υποψηφίου/-ας με κωδικό 3979, διαπίστωσε ότι το πιστοποιητικό για 
το ρόλο του/της ως αξιολογητή/-τριας δεν είχε κατατεθεί στον αρχικό φάκελο. Σύμφωνα με τον όρο 4 της παρούσας πρόσκλησης 
«Αντικατάσταση της πρότασης ή διόρθωση αυτής ή συμπλήρωση τυχόν ελλείψεων των απαιτούμενων δικαιολογητικών επιτρέπεται 
μόνο μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των προτάσεων» και τον όρο 7 «Προσόντα που αναφέρονται είτε στην πρόταση, είτε 
στο βιογραφικό σημείωμα, αλλά δεν τεκμηριώνονται με την υποβολή των αντιστοίχων δικαιολογητικών, δε θα ληφθούν υπ’ όψιν και 
δε θα μοριοδοτηθούν για την τελική κατάταξη των υποψηφίων», το πιστοποιητικό δεν μπορεί να μοριοδοτηθεί.   
Αναφορικά με τον αριθμό των σχετικών δημοσιεύσεων, η Επιτροπή αξιολόγησης σημειώνει ότι η αξιολόγηση της ποιότητας και των 
στοιχείων ενός επιστημονικού βιογραφικού σημειώματος (ποιότητα εργασιών, συνάφεια εργασιών, δημοσιεύσεων κ.λπ.) αποτελούν 
στοιχεία επιστημονικής κρίσης και μοναδικό αρμόδιο όργανο είναι η Επιτροπή Αξιολόγησης που συνεστήθη για αυτό το σκοπό. 
Άποψη της Επιτροπής Ενστάσεων είναι ότι οι αποφάσεις των αρμοδίων πολυμελών οργάνων, όπως η Επιτροπή Αξιολόγησης, για 
επιστημονικά θέματα, όπως αξιολόγηση συνάφειας δημοσιεύσεων, δεν μπορούν να αποτελέσουν αντικείμενο ένστασης.  
Στην επιτροπή εντάσεων κατατέθηκε συμπληρωματική εισήγηση από την ορισμένη επιτροπή Αξιολόγησης του έργου, όπου 
αναφέρεται ότι η Επιτροπή αξιολόγησης δεν έλαβε υπόψη της τα άρθρα του/της υποψηφίου/-ας με κωδικό 3979, για την Griko, 
δεδομένου ότι αυτά εστιάζουν στη γλωσσική περιγραφή αυτής της διαλέκτου στην Κάτω Ιταλία, και όχι στο πώς θα διδαχθεί είτε η 
Griko είτε τα Νέα Ελληνικά ως δεύτερη/ξένη γλώσσα στην περιοχή. Την ίδια στιγμή, η επιτροπή αξιολόγησης δεν έλαβε υπόψη της τη 
συμμετοχή του/της υποψηφίου/-ας με κωδικό 3979, στη συγγραφή τριών βιβλίων που έχουν στόχο τη μέθοδο και τους τρόπους 
διδασκαλίας μίας ξένης γλώσσας ως δεύτερης / ξένης (από παράλειψη). Με βάση αυτή τη διαπίστωση, η Επιτροπή Αξιολόγησης 
αναγνωρίζει ότι ο/η υποψήφιος/-α με κωδικό 3979, έχει τις πέντε σχετικές δημοσιεύσεις και γι' αυτό το λόγο προτείνει η βαθμολογία 
της ως προς το κριτήριο "Δημοσιεύσεις - Συγγραφικό έργο" να είναι 10 -αντί του 7- και η συνολική του/της μοριοδότηση να φτάσει 
στα 81 μόρια.  
Η παραπάνω αλλαγή, δεν μεταβάλει τη θέση του/της υποψηφίου/-ας με κωδικό 3979, στον πίνακα κατάταξης. Ο πίνακας κατάταξης 
αναπροσαρμόζεται ως εξής: 
 

ID ΥΔ1 ΥΔ2 Πτυχίο 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11∗ Σύνολο 

2825 
NAI NAI ΝΑΙ 8 12 15 24,95 3 10 4 10 2 3 0 91,95 

4001 
ΝΑΙ NΑΙ ΝΑΙ 8 12  25 3 10 4 10 5 3 4 84 

3979 
NAI NAI ΝΑΙ 8 12  25 3 10  10 6 3 4 81 

2822 
NAI NAI ΝΑΙ 8 12  25 3 10 4 7 1 3 4 77 

2829 
NAI NAI ΝΑΙ 8 8 8 25 3 10 4 1 2 3 4 76 

2828 
NAI NAI ΝΑΙ 8 8  25 3 10 4 0 1 3 4 66 

2814 
NAI NAI ΝΑΙ 8 4  25 3 10 4 0 0 3 4 61 

235 
NAI NAI ΝΑΙ 8 4  19,66 0 10 4 0 5 3 4 57,66 

4000 
ΝΑΙ NΑΙ ΝΑΙ 8 12  3,4 0 10 4 5 0 3 4 49,4 

2699 
NAI NAI ΝΑΙ 8   25 3 0 4 0 2 3 4 49 

2815 
NAI NAI ΝΑΙ 8 4  9,31 3 10 4 0 2 3 4 47,31 

3999 
NAI NAI ΝΑΙ 8 8  13,12 0 10  0 2 3 0 44,12 

3989 
NAI NAI ΝΑΙ 8 12  0,36 0 0 4 0 5 3 0 32,36 

2807 
NAI NAI ΝΑΙ 8 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 11 

 

∗ Οι αριθμοί αντιστοιχούν στη σειρά εμφάνισης των κριτηρίων μοριοδότησης, όπως αυτά εμφανίστηκαν στην πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος. 

 

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



9 

 

Επομένως, η Επιτροπή Αξιολόγησης απορρίπτει την ένσταση του/της υποψηφίου/-ας με κωδικό 3979 ως προς το κριτήριο  
«Αξιολογητής/-αξιολογήτρια σε εξετάσεις πιστοποίησης ελληνομάθειας»  και αποδέχεται την ένσταση στο κριτήριο «Δημοσιεύσεις – 
Συγγραφικό Έργο Λαμβάνονται αποκλειστικά υπόψη μόνο δημοσιεύσεις σχετικές με τη διδασκαλία ή εκμάθηση/ κατάκτηση της 
δεύτερης ξένης γλώσσας σε επιστημονικά περιοδικά, διδακτικά εγχειρίδια, πρακτικά συνεδρίων, καθώς και η συμμετοχή στη 
συγγραφή διδακτικών εγχειριδίων». 
 
_______________  _______________________  ______________ 
Ε. Πυργιώτη                 Ι.Γιαννίκος    Σ. Αντωνοπούλου 
Πρόεδρος Επιτροπής  Μέλος      Μέλος 
 

 
Η Επιτροπή αποδεχόμενη τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω πρακτικό, 
απορρίπτει την ανωτέρω ένσταση του/της υποψηφίου/-ας με κωδικό 3979, ως 
προς το κριτήριο «Αξιολογητής/Αξιολογήτρια σε εξετάσεις πιστοποίησης 
ελληνομάθειας»  και αποδέχεται την ένσταση ως προς το κριτήριο «Δημοσιεύσεις – 
Συγγραφικό Έργο»,  αναπροσαρμόζοντας τον πίνακα μοριοδότησης, χωρίς να 
μεταβάλλεται η θέση του/της υποψηφίου/-ας στον πίνακα κατάταξης. 
37.  Επί του αριθμ. 96698/16.10.2024 αιτήματος της Επιστημο νικά 

Υπεύθυνης, Αντιπρύτανη Φοιτητικής Μέριμνας κας. Ελ.  Αλμπάνη, η 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη και την εισήγηση του Τμ. 

Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, ομόφωνα 

εγκρίνει το σχετικό αίτημα και την επιστροφή του ποσού των 200 ,00 ευρώ 

το οποίο δόθηκε ως εγγύηση για δωμάτιο της φοιτητικής εστίας στην 

φοιτήτρια ΓΙΑΝΝΙΡΗ ΜΑΡΙΑ ΚΩΝ/ΝΟΥ (κατάθεση με όνομα ΜΠΙΤΣΙΚΑ 

ΕΡΑΣΜΙΑ),  καθώς παρέδωσε το δωμάτιο, στο πλαίσιο του ΦΚ:82754.  

38. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 96768/16.1 0.2024 

Τελικής έκθεσης πιστοποίησης (100% Πιστοποίηση) έργου με Κωδικό 

Τ7ΔΚΙ-00022 και τίτλο: «Απαγωγή θερμότητας υψηλής απόδοσης και 

εξοικονόμηση ενέργειας για ηλεκτρονικές συσκευές εξαιρετικά υψηλής 

ισχύος με τεχνική ριπαίου ψεκασμού» (SprayElectroCoolin g) της δράσης 

«Διμερής και Πολυμερής Ε&Τ Συνεργασία Ελλάδας –  Κίνας», στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα Επιχειρηματικότητα και 

Καινοτομία», στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 81062.  

39.   Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί της αριθμ. 

96886/16.10.2024 Τελικής έκθεσης πιστοποίησης (100% Πιστοποίηση) 

έργων της πράξης «Ευρωπαϊκή Ε&Τ συνεργασία -  πράξη επιχορήγησης 

ελληνικών φορέων που συμμετείχαν επιτυχώς σε κοινές προκηρύξεις 

υποβολής προτάσεων των ευρωπαϊκών δικτύων ERANETS 19Β»,  στο 

πλαίσιο του έργου με  Φ.Κ.81444.  

40.  Επί του αριθμ. 96779/16.10.2024 αιτήματος της Επιστημονικά 

Υπεύθυνης του έργου με Φ.Κ. 80610, τίτλο: «Ανάλυση χημικής σύστασης 

και αντιοξειδωτικών ιδιοτήτων ροφημάτων» κ. Φ. Λάμαρη σχετικά με την 

μερική τακτοποιήσης μη εξυπηρετούμενου δανείου,  η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την μερική τακτοποίηση του δανείου του έργου με Φ.Κ. 

80740 συνολικού ποσού 426,38 ευρώ από το ολοκληρωμένο έργο με Φ.Κ. 

80610 με το ποσό των 265,00.  

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



10 

 

41.  Επί του αριθμ. 98165/21.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου  του έργου με Φ.Κ. 82308, τίτλο: «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ 

ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΑΟΡΑΤΟΥ (STEALTH) ΥΠΕΡΥΘΡΟΥ» κ. Ν. Βάϊνο 

σχετικά  με την ένταξη του κ. Σ.Η. Π****  στην ερευνητική ομάδα του έργου 

με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδικασία,  στο πλαίσιο 

εφαρμογής του Ν.4957/2022, άρθρο 243 παρ. 4β όπως τροποποιήθηκε με 

την παρ. 2 του άρθρου 101 του Ν. 5094/2024, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την ένταξη του κ. Σ.Η. Π****  στην ερευνητική ομάδα 

του έργου με έγκριση της Επιτροπής Ερευνών χωρίς άλλη διαδ ικασία.  

42.  Επί του αριθμ. 98308/21.10.2024  αιτήματος της κ.  Σ.  Κ*****  

υπάλληλο με σχέση εργασίας ιδιωτικού ορισμένου χρόνου (Ι .Δ.Ο.Χ.)  

σχετικά με τη χορήγηση άδειας φροντίδας τέκνου με την επιλογή 

ισόχρονης συνεχόμενης άδειας, για το διάστημα 24/10/2024 -31/10/2024, 

η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το ως άνω αίτημα στο πλαίσιο του 

έργου με Φ.Κ. 60021.  

43.  Επί του αριθμ. 96932/16.10.2024 (αριθμ. πρωτ. εξερχ. εγγράφου 

72652/08.10.2024) εγγράφου του Προέδρου του Τμ. Ιατρικής, της Σχολής 

Επιστημών Υγείας,  η Επιτροπή ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την 

ανανέωση θητείας της Ακαδημαϊκής Υποτρόφου, κ. Κερασίας -Μαρίας 

Πλαχούρη, με καθεστώς μερικής απασχόλησης στο γνωστικό αντικείμενο 

«Δερματολογία -Ψωρίαση-Αυτοάνοσες Δερματοπάθειες» για το ακαδημαϊκό 

έτος 2024-2025.  

44.  Επί του αριθμ. 97555/18.10.2024 αιτήματος του Κοσμήτορα της 

Σχολής Γεωπονικών Επιστημών, κ.  Γ. Κεχαγιά, σχετικά με την 

αντικατάσταση της κας Αικ. Κριμπένη, Λέκτορας του Παν. Πατρών, από 

αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 

του διαγωνισμού που αφορά την προμήθεια εκπαιδευτικού εξοπλισμού της 

Σχολής Γεωπονικών Επιστημών, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83593 «SUB 

2:-ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ ΑΡΙΣΤΕΙΑΣ», η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη 

την αριθμ. 94372/2024 Απόφαση της στην αριθμ. 931/25.09.2 024 

Συνεδρίαση της και την Απόφαση της στην αριθμ. 934/16.10.2024 

Συνεδρίαση της,  ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση της κας Αικ.  

Κριμπένη από τον κ.  Δ.  Τριαντακωνσταντή, Επικ. Καθηγητή Τμ. Αειφορικής 

Γερωγίας  καθώς και την ανασυγκρότηση της ως άνω Επιτροπ ής.  

45.  Επί του αριθμ. 97564/18.10.2024 αιτήματος του Κοσμήτορα της 

Σχολής Ανθρωπιστικών & Κοινωνικών Επιστημών, κ. Ι .  Ξυδόπουλου, 

σχετικά με την αντικατάσταση του κ. Α. Βολανάκη, Επικ.  Καθηγητή Τμ. 

Θεατρικών Σπουδών, από Πρόεδρο της Επιτροπής Παρακολούθησης  και 

Παραλαβής του διαγωνισμού που αφορά την προμήθεια ερευνητικού 

εξοπλισμού της Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών, στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 83593 «SUB 2: -ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ ΑΡΙΣΤΕΙΑΣ»  η 

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



11 

 

Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ. 93375/2024 Απόφαση 

της στην αριθμ. 931/25.09.2024 Συνεδρίαση της και την Απόφαση της στην 

αριθμ. 934/16.10.2024 Συνεδρίαση της, ομόφωνα εγκρίνει την 

αντικατάσταση του κ. Α. Βολανάκη, από τον κ. Χρ. Βλάχο, Επικ. Καθηγητή 

Τμ. Φιλολογίας καθώς και την ανασυγκρότηση της ως άνω Επιτροπής.  

46.  Επί του αριθμ. 97575/18.10.2024 αιτήματος του Κοσμήτορα της 

Σχολής Ανθρωπιστικών & Κοινωνικών Επιστημών, κ. Ι .  Ξυδόπουλου, 

σχετικά με την αντικατάσταση του κ.  Σπ. Νικολάου, μέλος ΕΤΕΠ Τμ. 

Επιστημών της Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προ σχολική Ηλικία, από 

αναπληρωματικό μέλος της Επιτροπής Παρακολούθησης και Παραλαβής 

του διαγωνισμού που αφορά την προμήθεια εκπαιδευτικού εξοπλισμού της 

Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών, στο πλαίσιο του έργου 

με ΦΚ 83593 «SUB 2: -ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ ΑΡΙΣΤΕΙΑΣ» η Επιτροπή Ερευνών 

λαμβάνοντας υπόψη την αριθμ. 92874/2024 Απόφαση της και την 

Απόφαση της στην αριθμ. 934/16.10.2024 Συνεδρίαση της, ομόφωνα 

εγκρίνει την αντικατάσταση του κ. Σπ. Νικολάου από τον κ. Ν. 

Παπαχριστόπουλο, μέλος ΕΔΙΠ Τμ. Φιλολογίας καθώς και την 

ανασυγκρότηση της ως άνω Επιτροπής.  

47.   Επί του αριθμ. 97632/18.10.2024 εισηγητικού εγγράφου σχετικά με 

τις διαδικασίες ολοκλήρωσης του έργου με Φ.Κ. 81321 και με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθ. Γεώργιο Αυγουρόπουλο, η Επιτροπή 

Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι το έργο με Φ.Κ. 81321 με τίτλο: 

«Ανάπτυξη μπαταριών ιόντων -Νατρίου βασισμένων σε ανοδικά υλικά 

φυτικής προέλευσης, Τ2ΕΔΚ -03222, MIS 5069132,  ΜπαΝαΦυ (BaNaNa)» 

και Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθ. Γεώργιο Αυγουρόπουλο 

ολοκληρώθηκε επιτυχώς και καταβλήθηκε η τελική αποπληρωμή, ομόφωνα 

εγκρίνει την περάτωσή του αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω διοικητικές 

ενέργειες: I .  Τακτοποίηση των έμμεσων δαπανών στο ύψος των 

πιστοποιημένων, ήτοι 14.132,03 €, ΙI .  Επιστροφή των πιστωτικών τόκων 

που δημιουργήθηκαν στο έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα 

Νομικών Προσώπων παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN 

GR8501000233100100000231000 που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος 

βάσει της ΥΑ Αριθμ. 141876/27.12.2021  (Β΄  6263), ΙΙ .  Κλείσιμο του 

διακριτού τραπεζικού λογαριασμού που δημιουργήθηκε για το 

συγκεκριμένο  έργο με αριθμό IBAN GR59 0171 5330 0065 3314 7149 671 

(Τράπεζα Πειραιώς).  

48.  Επί του αριθμ. 97868/20.10.2024 2024 (αριθμ. πρωτ. εξερχ.  

εγγράφου: 71597/04.10.2024) εγγράφου του Προέδρου του Τμ. 

Φαρμακευτικής, της Σχολής Επιστημών Υγείας, σχετικά με την επιλογή μιας 

θέσης εντεταλμένου διδάσκοντα στο γνωστικό αντικείμενο 

«Φυσικοχημεία» για το χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2024 -

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



12 

 

2025, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει  την επιλογή της κ. Δ. 

Κανελλοπούλου,  στο γνωστικό αντικείμενο «Φυσικοχημεία» για το 

χειμερινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2024 -2025 στο ως άνω Τμήμα, 

σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω έγγραφο.  

49.   Επί του αριθμ. 97552/18.10.2024 (αριθμ. πρωτ. εξερχ.  εγγράφου: 

75555/17.10.2024) εγγράφου  του Προέδρου του Τμ. Γεωλογίας της Σχολής 

Θετικών Επιστημών, σχετικά με την Επιλογή Εντεταλμένου Διδάσκοντα στο 

Γνωστικό Αντικείμενο «Ανάλυση Ιζηματογενών Λεκανών –  Στρωματογραφία 

ακολουθιών –  Γεωλογία Πετρελαίων» με μερική απασχόληση για το 

χειμερινό εξάμηνο Ακαδημαϊκού Έτους 2024 -2025,  η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την επιλογή της κ. Ν. Μπουρλή, για την διδασκαλία του 

μαθήματος Geol_062 «Ανάλυση Ιζηματογενών Λεκανών» χειμερινού 

εξαμήνου Ακαδημαϊκού Έτους 2024 -2025, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα 

στο ως άνω έγγραφο.  

50.  Επί του αριθμ. 97867/20.10.2024 (αριθμ. πρωτ. εξερχ. εγγράφου:  

71650/07.10.2024) εγγράφου του Προέδρου του Τμ. Φαρμακευτικής της 

Σχολής Επιστημών Υγείας, σχετικά με την επιλογή μιας θέσης 

εντεταλμένου διδάσκοντα στο γνωστικό αντικείμενο « Φαρμακευτική 

Ανάλυση» για το ακαδημαϊκό έτος 2024 -2025, η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την επιλογή του κ. Μ. Λυκούρα, για το ακαδημαϊκό έτος 

2024-2025, με μερική απασχόληση και με δυνατότητα ανανέωσης μέχρι 

τρία (3) ακαδημαϊκά έτη, σύμφωνα με τα διαλα μβανόμενα στο ως άνω 

έγγραφο.  

51.   Επί του αριθμ. 96881/16.10.2024 (αριθμ. πρωτ.: 75056/15.10.2024) 

εγγράφου του Τμ. Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής, σχετικά 

με Ανανέωσης Εντεταλμένου Διδάσκοντα, στο Τμήμα των Πολιτικών 

Μηχανικών για το ακαδ. έτος 2024-2025, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα 

εγκρίνει την ανανέωση Εντεταλμένου Διδάσκοντα κ. Σταθόπουλου  για το 

ακαδ. έτος 2024 -2025, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα στο ως άνω 

έγγραφο.  

52.   Επί του αριθμ. 97906/21.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Μεταφοράς, Τεχνολογίας, Καινοτομίας & Επιχειρηματικότητας, σχετικά με 

την χρηματοδότησης φοιτητικής ομάδας EUROAVIA Patras, η Επιτροπή 

Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει την συζήτηση του ως άνω αιτήματος σε 

επόμενη Συνεδρίασή της.  

53.  Επί του αριθμ. 98091/21.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Μεταφοράς, Τεχνολογίας, Καινοτομίας & Επιχειρηματικότητας, σχετικά με 

την χρηματοδότησης φοιτητικής ομάδας IEEE Student Branch, η Επιτροπή 

Ερευνών ομόφωνα αποφασίζει την συζήτηση του ως άνω αιτήματος σε 

επόμενη Συνεδρίασή της.  

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



13 

 

54.  Επί του αριθμ. 97937/21.10.2024 εγγράφου του Τμήματος 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, η Επιτροπή Ερευνών στο πλαίσιο της 

Πρόσκλησης «Διμερής Επιστημονική και Τεχνολογική Συνεργασία Ελλάδας 

–  Κίνας» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 –  2027 με 

καταληκτική  ημερομηνία υποβολής Τρίτη 22.10.2024, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται και ομόφωνα εγκρίνει την συμμετοχή του μέλους ΔΕΠ του 

Παν. Πατρών κ. ΧΡΗΣΤΟΣ ΦΕΙΔΑΣ (Συντονιστής).  

55.  Επί του αριθμ. 98158/21.10.2024 αιτήματος του κ.  Β. Κωστόπουλου 

για την συμμετοχή του με το ρόλο του Συντονιστή στην πρόσκληση Clean 

Energy Transition Partnership,  CETPartnership Joint Call  2024 η οποία 

συγχρηματοδοτείται από την ΓΓΕΚ, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας 

υπόψη:  

α. Σε όλες τις Προσκλήσεις Ευρωπαϊκών Συμπράξεων Έρευνας και 

Καινοτομίας στις οποίες συμμετέχει η Ελλάδα μέσω της ΓΓΕΚ, για την 

χρηματοδότηση των προτάσεων σε εθνικό επίπεδο, η ΓΓΕΚ θέτει τον 

περιορισμό: for Public Research Institutes and Universit ies  up to (2) 

proposals at the level of the same Laboratory OR School  OR Institute OR 

Department ." Ο περιορισμός αυτός αφορά στην συμμετοχή ενός μέλος ΔΕΠ 

με οποιοδήποτε ρόλο (εταίρος ή συντονιστής) και στις περιπτώσεις 

εφαρμογής του περιορισμού σε επίπεδο εργαστηρίου, η ΓΓΕΚ ελέγχει το 

ΦΕΚ ή την απόφαση ίδρυσης και λειτουργίας  του. Ο περιορισμός επομένως 

δεν εφαρμόζει σε επίπεδο Οργανισμού αλλά σε επίπεδο Τμήματος ή 

Εργαστηρίου. Β. Με απόφαση της Επιτροπής Ερευνών το 2022, 2023 & 

2024 τα ενδιαφερόμενα μέλη ΔΕΠ οφείλουν να ενημερώνουν απευθείας 

τον Πρόεδρό τους και εν συνεχεία ν α ορίσει ο Πρόεδρος του εκάστοτε 

Τμήματος το επίπεδο εφαρμογής του περιορισμού (θεσμοθετημένων 

Εργαστήριων του Τμήματός του ή Τμήματος) ή και επιλογής των τελικών 

συμμετοχών σε περίπτωση που υπάρχει μεγάλο ενδιαφέρον. Γ. Στην 

προκείμενη περίπτωση, εφόσον ο  κ. Κωστόπουλος συμμετέχει με 

Εργαστήριο, δεν τίθεται θέμα μη τήρησης του περιορισμού εφόσον 

γνωρίζει ότι δεν θα υπάρχει άλλη συμμετοχή από το ίδιο Εργαστήριο. Η 

Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει το αίτημα με την προϋπόθεση να 

σημειωθεί ότι δεν δύναται να συμμετέχουν δύο (2) εργαστήρια ως 

χωριστοί εταίροι με διαφορετικό προϋπολογισμό. Ένα Εργαστήριο μπορεί 

να φαίνεται κάτω από τον Α.Φ.Μ. ανά πρόταση επομένως η συνέργεια των 

δύο (2) εργαστηρίων μπορεί να περιγραφεί στο φυσικό αντικείμενο κάτω 

από έναν ενιαίο  προϋπολογισμό και να είναι θέματα εσωτερικής 

συμφωνίας μεταξύ τους.  

56.  Επί του αριθμ. 98000/21.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, σχετικά με την ολοκλήρωση της πράξης 

με MIS: 5007956 και Φ.Κ. 81155, η Επιτροπή Ερευνών  στο πλαίσιο 

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



14 

 

ολοκλήρωσης του Υποέργου (02) με τίτλο: «Καταγραφή και Μελέτη της 

Γεωποικιλότητας του Γεωπάρκου Κεφαλονιάς - Ιθάκης» της Πράξης με τίτλο:  

«Καταγραφή και παρουσίαση των Γεωτόπων και Γεωδιαδρομών του 

Γεωπάρκου Κεφαλονιάς - Ιθάκης με σκοπό την ένταξη του στα Γεωπάρκα της 

UNESCO», με κωδικό ΟΠΣ 5007956, στο Ε.Π. «Ιόνια Νησιά 2014 -2020» και 

Κ.Ε. 2018ΕΠ02210023 και σε συνέχεια του αριθμ. 135490/18 -12-2023 

Πρακτικού Παραλαβής Φυσικού Αντικειμένου του έργου με MIS 5007956 

και Φ.Κ.  81155, λαμβάνοντας υπόψη :  α.  τα τελικά οικονομικά στοιχεία του 

έργου:   

Α/
Α 

Φ.Κ 
Τίτλος 
Πράξης 

MIS 
Τίτλος 

Υποέργου 
Επιστημονικά 
Υπεύθυνος /νη 

Προϋπολογισμ
ός  

Τελική 
Δημόσια 
Δαπάνη 

Καταθέσει
ς 

Αδιάθετο 
Υπόλοιπ

ο 

1 
8115

5 

«Καταγραφή 
και 

παρουσίαση 
των 

Γεωδιαδρομ
ών του 

Γεωπάρκου 
Καφαλονιάς-

Ιθάκης με 
σκοπό την 
ένταξη του 

στα 
Γεωπάρκα 

της 
UNESCO” 

500795
6 

ΥΠΟΕΡΓΟ 2 -  
«Καταγραφή 

και μελέτη της 
Γεωποικιλότητ

ας  του 
Γεωπάρκου 

Κεφαλονιάς - 
Ιθάκης, 

ΓΕΩΚΕΦΙΘ 

Ηλιόπουλος 
Γιώργος  

598.000,00 € 
580.356,36 

€ 
598.000,00 

€ 
17.643,6

4€ 

β. τον επιμερισμό της Δημόσιας Δαπάνης ανά κατηγορία δαπάνης:  

ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΠΟΔΕΚΤΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

Α.1.1 Άμεσες δαπάνες Προσωπικού  294.428,84 € 

Α.1.2 Δαπάνες Ταξιδίων 34.139,84 € 

 
 

Α.1.8 

Άλλες άμεσες δαπάνες που δεν 
παράγουν απλοποιημένο κόστος 

2.427,93 € 

ΦΠΑ 30.951,16€ 

 
 

Α.1.10 

Προμήθειες 25.382,95 € 

ΦΠΑ 10.358,92€ 

 
 

Α.1.11 

Υπηρεσίες 110.377,42€ 

ΦΠΑ 28.124,97€ 

Β.4.1 ΕΜΜΕΣΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ βάσει ποσοστού 
(15%) επί των επιλέξιμων Άμεσων 
δαπανών Προσωπικού 

 44.164,33 € 

Total: 580.356,36 € 

γ. την  ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του 

ανωτέρω έργου,  ομόφωνα εγκρίνει:  

I. την επιστροφή των παραχθέντων τόκων Στο λογαριασμό «ΠΔΕ 

ΑΔΙΑΘΕΤΑ ΥΠΟΛ. ΠΑΡΕΛΘ. ΟΙΚΟΝ. ΕΤΩΝ» με IBAN 

GR8501000233100100000231000, που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλ άδος. 

(BIC:BNGRGRAA),  

I I .  την επιστροφή του αδιάθετου υπολοίπου Στο λογαριασμό «ΠΔΕ 

ΑΔΙΑΘΕΤΑ ΥΠΟΛ. ΠΑΡΕΛΘ. ΟΙΚΟΝ. ΕΤΩΝ» με IBAN 

GR8501000233100100000231000, που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος 

(BIC:BNGRGRAA), αναγράφοντας στα σχόλια τον ενάριθμό της πρά ξης: Κ.Ε.  

2018ΕΠ02210023  

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



15 

 

I I I .  το κλείσιμο του αντίστοιχου τραπεζικού λογαριασμού με IBAN GR79 

0171 5330 0065 3314 7699 786 της Τράπεζας Πειραιώς  

IV.  την υποβολή του Τεχνικού Δελτίου Ολοκλήρωσης Υποέργου και 

Τεχνικού Δελτίου Ολοκλήρωσης Πράξης.  

57.   Επί του αριθμ. 98159/21.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Διαχείρισης Έργων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ, σχετικά με τις διαδικασίες 

ολοκλήρωσης του έργου με Φ.Κ. 81293 καιμε Επιστημονικά Υπεύθυνη την 

Καθ. Αγγελική Καυγά, η Επιτροπή Ερευνών λαμβάνοντας υπόψη ότι:  α. το 

έργο 81293 με τίτλο: «Υλοποίηση ευφυούς και αειφορικής πρότυπης 

θερμοκηπιακής μονάδας με εφαρμογή καινοτόμων τεχνολογιών 

πληροφορικής και ελέγχου [ΘΕΡΜΟΚΗΠΙΑ ΚΡΗΤΗΣ ΑΒΕ] [ΚΡΗΡ1 -0028613] 

MIS 5063262» και Επιστημονικά Υπεύθυνη την Καθ. Αγγελική Καυγά, 

ολοκληρώθηκε επιτυχώς και καταβλήθηκε η τελική αποπληρωμή, β. δεν 

υπάρχουν ταμειακές / δανειακές εκκρεμότητες στο έργο, ομόφωνα 

εγκρίνει την την περάτωσή του αφού ολοκληρωθούν οι παρακάτω 

διοικητικές ενέργειες: Ι .  Μεταφορά του αδιάθετου υπολοίπου ποσού 

333,27 € στο έργο  διάθεσης ταμειακών υπολοίπων ΦΚ 60051 «Ταμειακά 

αδιάθετα έργων ΕΣΠΑ 2014 -2020» και ενημέρωση Επιστημονικά 

Υπεύθυνης, Ι Ι.  Επιστροφή των πιστωτικών τόκων που δημιουργήθηκαν στο 

έργο στο Λογαριασμό «Αδιάθετα υπόλοιπα Νομικών Προσώπων 

παρελθόντων οικονομικών ετών» με IBAN GR8501000233100100000231000 

που τηρείται στην Τράπεζα της Ελλάδος βάσει της ΥΑ Αριθμ. 

141876/27.12.2021  (Β΄ 6263), Ι Ι Ι .  Κλείσιμο του διακριτού τραπεζικού 

λογαριασμού που δημιουργήθηκε για το συγκεκριμένο  έργο με αριθμό 

IBAN GR43 0140 5340 5340 0200 1000 520 (Alpha).  

58.   Επί του αριθμ. 98044/21.10.2024 εισηγητικού εγγράφου του Τμ. 

Προμηθειών, στο πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82570 και Επιστημονικά 

Υπεύθυνο τον κ. Ι .  Κλάδά, η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

ακύρωση του αριθμ. 82781/03 -09-2024 αποσπάσματος της αριθμ. 927/28 -

08-2024 συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών (ΑΔΑ: 6ΘΖΞ469Β7Θ -ΔΚΣ) περί 

έγκρισης του αριθμ. πρωτ. 78230/08 -08-2024 Πρακτικού Παραλαβής Νο 1 

που αφορά την προμήθεια ενός υπερ -σύγχρονου ενδοσκοπικού πύργου 

τεχνολογίας 4Κ/3D/ICG και εργαλείων VAAFT, Φ.Κ. 82570, καθώς  ο 

Επιστημονικά Υπεύθυνος του έργου δεν είχε τακτοποιήσει τον ετήσιο 

προϋπολογισμό του έργου για το 2024 και δεν μπορούσε να εξοφληθεί το 

τιμολόγιο. Η Επιτροπή Ερευνών επισημαίνει στην Υπηρεσία να εκδοθεί 

πιστωτικό και  νέο τιμολόγιο .  

59.  Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται σχετικά με τον αριθμ. πρωτ.:  

98151/21.10.2024 Απολογισμό Δράσης Ερευνώ –  Δημιουργώ –  Καινοτομώ 

(Α & Β Κύκλος) και λαμβάνοντας υπόψη: α. ότι ολοκληρώθηκε επιτυχώς η 

υλοποίηση των έργων της δράσης Ερευνώ -  Δημιουργώ-  Καινοτομώ (Α και 

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



16 

 

Β΄ Κύκλος) και αποπληρώθηκε το σύνολο των έργων, β. τα συγκεντρωτικά 

απολογιστικά στοιχεία υλοποίησης της Δράσης: Εγκρίθηκαν 81 έργα 

συνολικού προϋπολογισμού 16.354.487,97 €, Υλοποιήθηκαν επιτυχώς 80 

έργα συνολικού προϋπολογισμού 16 .174.357,81 €, δεν υλοποιήθηκε 1 έργο 

συνολικού προϋπολογισμού 180.130,16 € λόγω διαφωνίας Επιστημονικά 

Υπευθύνου και συντονιστή (αρ. πρωτ. 123213/2021), εκ των 80 έργων, 

συνολικού προϋπολογισμού 16.174.357,81 €, απορρόφηθηκαν κονδύλια 

ύψους  15.718.406,01  €, επομένως το ποσοστό υλοποίησης ανήλθε σε 

97,18 %, γ.  από το σύνολο των έργων προέκυψαν μη επιλέξιμες δαπάνες 

που δεν τακτοποιήθηκαν ύψους 871,03 € ως ακολούθως: 257,13 € 

κρίθηκαν μη επιλέξιμα στο έργο 81483 (ΕΥ Χρ. Φείδας) καθώς δεν 

πιστοποιήθηκαν οι αποσβέσεις σύμφωνα με τον ν. 4957/2022 για τα ΑΕΙ 

(άρθρο 256/2022), 613,9 € κρίθηκαν μη επιλέξιμα στο έργου 81405 (ΕΥ 

Δημ. Κονταρίδης) καθώς δεν πιστοποιήθηκαν δαπάνες για αγορά γραφικής 

ύλης, αν και εστάλη ένσταση και σχετική τεκμηρίωση αναγκαιότητας από 

τον Επιστημονικά Υπεύθυνο, επιπλέον δεν πιστοποιήθηκε δαπάνη για 

registration διότι το τιμολόγιο είχε εκδοθεί από εταίρο της σύμπραξης, δ.  

το ποσοστό μη επιλεξιμότητας στο πλαίσιο της δράσης ανήλθε σε 0,006%, 

ομόφωνα εγκρίνει η τακτοποίηση των εκκρεμών δανε ίων των ανωτέρω ΦΚ 

σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 239, παρ. 8 του ν.4957/2022, με στόχο 

την έγκαιρη ολοκλήρωση των ενεργειών περάτωσης των έργων  

60. Η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται επί του αριθμ. 98112/21.10.2024 

μηνύματος ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Καθ. κ. Αγγ.  Πατάκα, στο 

πλαίσιο του έργου με Φ.Κ. 82416, σχετικά με την μη χρήση της αριθμ. 

68366/11.07.2024 Απόφασης της αριθμ. 922/10.07.2024 Συνεδρίασης της 

Επιτροπής Ερευνών, που αφορά χρηματοδότηση στα πλαίσια της δράσης 

«Α.22:Ενίσχυση ερευνητικών δράσεων εργαστηρίων με αγορά Μικρής 

κλίμακας εξοπλισμού».  

Η Επιτροπή Ερευνών αποφασίζει ομόφωνα ότι, σε περιπτώσεις αιτήματος χρήσης των 

διατάξεων του άρθρου 241 του ν.4957/2022 σχετικά με αξιοποίηση των αδιάθετων 

ταμειακών υπολοίπων ολοκληρωμένων έργων, θα καλύπτονται με προτεραιότητα οι 

υποχρεώσεις του Επιστημονικά Υπευθύνου σε ταμειακές διευκολύνσεις προς τον ΕΛΚΕ. 

Αυτή η διαδικασία πρέπει να πραγματοποιείται πριν από οποιαδήποτε άλλη ενέργεια, 

προκειμένου να διασφαλιστεί η ομαλή οικονομική διαχείριση και η τήρηση των 

υποχρεώσεων προς τον φορέα.  

61.  Επί του αριθμ. 95917/14.10.2024 Τελικής Έκθεσης και της 

αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Ελ. Καλορίζου, Επικ.  

Καθηγήτρια Τμήματος Γεωπονίας στο πλαίσιο του προγράμματος 

«ΜΕΔΙΚΟΣ» με Φ.Κ. 82064, η Επιτροπή Ερευνών ενημερώνεται για την 

ορθότητα της τελικής έκθεσης σύμφωνα με την Πρόσκληση του 

Προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ».  

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



17 

 

62.  Επί του αριθμ. 96422/15.10.2024 Τελικής Έκθεσης και της 

αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνη την κα Ευ. Χατζοπούλου, 

Επικ. Καθηγήτρια Τμήματος Διοίκησης Τουρισμού στο πλαίσιο του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ» με Φ.Κ. 82284, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται για την ορθότητα της τελικής έκθεσης σύμφωνα με την 

Πρόσκληση του Προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ».  

63. Επί του αριθμ. 97372/17.10.2024 Τελικής Έκθεσης κ αι της 

αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ.  Αλ. Τενεκετζή,  Επικ.  

Καθηγητή Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας στο πλαίσιο του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ» με Φ.Κ. 82256, η Επιτροπή Ερευνών 

ενημερώνεται για την ορθότητα της τελικής έκθεσης σύμφωνα με την 

Πρόσκληση του Προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ».  

64. Επί του αριθμ. 97281/17.10.2024 αιτήματος Ενδιάμεσης Έκθεσης και 

της αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Κ. Φειδάντση, 

Καθηγητής Τμ. Αλιείας και Υδατοκαλλιεργειών στο πλαίσιο του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ », η Επιτροπή Ερευνών, εγκρίνει ομόφωνα το 

περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς επίσης και την εκταμίευση της β’  

δόσης ήτοι 2.500€, σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με ΦΚ: 

82762 και με την επισήμανση να γίνεται αναφορά στην οικονομική στήριξη 

της  Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης,  σύμφωνα με 

το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη σελίδα της  Δράσης 

3.19:Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελών ΔΕΠ.  

65.  Επί του αριθμ. 97363/18.10.20242024 αιτήματος Ενδιάμεσης 

Έκθεσης και της αξιολόγησης αυτής με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Κ. 

Λαβίδα, Επικ. Καθηγητής Τμ. Επιστημών της Εκπαίδευσης και της Αγωγής 

στην Προσχολική Ηλικία Υδατοκαλλιεργειών στο πλαίσιο του 

προγράμματος «ΜΕΔΙΚΟΣ», η Επιτροπή Ερευνών, εγκρίνει ομόφωνα το 

περιεχόμενο της εν λόγω Έκθεσης καθώς επίσης και την εκταμίευση της β’  

δόσης ήτοι 2.500€, σύμφωνα με την πρόσκληση του προγράμματος με ΦΚ: 

82762 και με την επισήμανση να γίνεται αναφορά στην οικονομικ ή στήριξη 

της Επιτροπής Ερευνών στο τελικό κείμενο της δημοσίευσης,  σύμφωνα με 

το πρότυπο ευχαριστιών όπως αναφέρεται στη σελίδα της  Δράσης 

3.19:Ενίσχυση Νεοδιοριζόμενων Μελώ ν ΔΕΠ.  

66.  Επί του αριθμ. 96992/16.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 81673, τίτλο: “SERVICES ON POLYMERIC 

BIOMATERIALS", η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. Ιωαν. Καλλίτση από την κ α. 

Αικ. Ανδρεοπουλου (λόγω συνταξιοδότησης).  

67.   Επί του αριθμ. 96990/16.10.20242024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 35440000, τίτλο: “Μ.Π.Υ. -  ΠΑΡΟΧΗ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΣΥΝΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΚΑΙ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΥ ΠΟΛΥΜΕΡΩΝ”, 

https://research.upatras.gr/wp-content/uploads/2023/01/MEDIKOS.pdf
https://research.upatras.gr/wp-content/uploads/2023/01/MEDIKOS.pdf
https://research.upatras.gr/wp-content/uploads/2023/01/MEDIKOS.pdf
https://research.upatras.gr/wp-content/uploads/2023/01/MEDIKOS.pdf
ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι



18 

 

η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση του 

Επιστημονικά Υπευθύνου κ. Ιωαν. Καλλίτση από την κα. Αικ.  

Ανδρεοπουλου (λόγω συνταξιοδότησης).  

68. Επί του αριθμ. 97182/17.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 82665, τίτλο: «Ενίσχυση ΠΜΣ χωρίς 

Δίδακτρα του Τμήματος Θεατρικών Σπουδών με τίτλο:  Ειδικές προσεγγίσεις 

στις παραστατικές τέχνες και τον κινηματογράφο (ιστορία,  θεωρία, 

πολιτικές της ταυτότητας)», η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την 

αντικατάσταση του Επιστημονικά Υπευθύνου κ. Κ. Κυριακού  από την κα 

Αγγ. Ρόζη.  

69.  Επί του αριθμ. 98148/21.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 37070100, τίτλο: «ΤΣΜΕΔΕ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ», η Επιτροπή Ερευνών 

ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση του Επιστημονικ ά Υπευθύνου κ. B. 

Κωστόπουλου από τον κ. K. Τσερπέ.  

70.  Επί του αριθμ. 98150/21.10.2024 αιτήματος του Επιστημονικά 

Υπευθύνου του έργου με Φ.Κ. 37070200, τίτλο: «ΤΣΜΕΔΕ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΕΝΤΡΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΚΑΙ ΑΕΡΟΝΑΥΠΗΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ», 

η Επιτροπή Ερευνών ομόφωνα εγκρίνει την αντικατάσταση του 

Επιστημονικά Υπευθύνου κ. B. Κωστόπουλου από τον κ. K. Τσερπέ.  

71. Επί του αριθμ. 96749/16.10.2024 αιτήματος έκδοσης Χ.Ε.Π 

(μετακίνηση) ποσού 6.800,00 ευρώ η Επιτροπή ενημερώνεται και εγκρίνει 

ομόφωνα το σχετικό αίτημα στο πλαίσιο του έργου «81441: H2020 - ICT-46-

2020 G.A. No 101017141:ODIN: Open -Digital- Industrial and Networking 

pilot l ines using modular components for scalable production» » με 

Επιστημονικά Υπεύθυνο τον κ. Γ . Χρυσολούρη. Για την εκταμίευση του 

ποσού θα γίνε ι χρήση του υπ. αριθμ.  GR9401102290000022900395868 

τραπεζικού λογαριασμού Υπόλογου.  

   

 
……………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

Ο Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ερευνών  

 
Καθηγητής  

Χρήστος Ι.  Μπούρας  
Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών  

 

ΑΔΑ: ΡΜΘΑ469Β7Θ-25Ι


		2025-01-28T16:15:12+0200
	Athens




